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CALL FOR PARTNERS / LIMITED OFFER FOR RADIO STATIONS IN KOSOVO 

 
 
 

Fast Europe Ventures and its partners invite all interested Radio stations in Kosovo who would like 
enhancing their business model by providing mobile payments service to their listeners, which will allow 
radios to generate additional revenues and offer its listeners variety of new interactive services.  
Fast Europe Ventures is connected to mobile operators in Kosovo, Albania and Macedonia and covers all 
Albanian speaking community. We currently have number of advanced services to provide to Kosovo 
radios and media agencies. Such services can be easily monetized and give to radios the opportunity to 
increase their business and marketing.  
 
Structure of partnership and marketing support 
The goal of this call is to offer free connection setup (no fees) exclusivity to first 5 selected radio stations 
in Kosovo, Albania or Macedonia which are interested to use our Interactive Services which help Radio 
channels generate revenues. Fast Europe Ventures will help selected radios to advertise their brand and 
generate quality targeted sales strategy using our innovative tools and networks in the region. 
 
How to apply: 
Simply send an email request to info@fasteurope.com and we will provide you with a guide, radio/media 
service portfolio and examples that can help for you to be selected. 
 
Selection criteria: 
Fast Europe Ventures will select the partner Radio, based on the service proposal, implementation 
readiness, and amount of service selection from Fast Europe Ventures portfolio. Successful projects will 
articulate a clear plan for achieving concrete revenue results.  
 
 
About Fast Europe Ventures 
Fast Europe Ventures is a telecommunication media company specializing in web‐mobile entertainment 
and value added services. Our company independently develops market and provides many specialized 
services using mobile devices as payment, distribution and messaging tool. 
 
Fast Europe Ventures is a rapidly evolving multi‐headed beast with presence across Northern and Eastern 
Europe as well as investing in Western Balkans market including Albania, Kosovo and Macedonia.  
 
In July 2009, Fast Europe Ventures together with Telegrafi portal launched classified ads section and 
introduced the mobile payments in Kosovo and region. 
 
Contact: 
Fast Europe Ventures 
info@fasteurope.com  
www.fasteurope.com 



 

We deliver addictive mobile content and value added services to audiences across Europe. 

 

Fast Europe Ventures Distribution Network  • Oslo • Stockholm • Helsinki • Copenhagen • Tallinn • Vilnius • Riga • Tirana • Prishtina • Skopje 
Partner relations: tel. +370 655 93430 • Email info@fasteurope.com 

 
 

THIRRJE PER PARTNERE / OFERTA E LIMITUAR PER RADIO STACIONET NE KOSOVE 
 
 
 
Fast Europe Ventures dhe partnerët ftojnë të gjitha radio‐stacionet e interesuara në Kosovë, te cilat kanë 
dëshirë të rrisin modelin e biznesit duke ofruar shërbime celulari tek dëgjuesit e tyre, që lejojnë të 
gjenerojnë të hyra shtesë dhe ofrimin e shërbimeve të ndryshme interaktive për dëgjuesit e tyre. 
Fast Europe Ventures është e lidhur edhe me operatorët në Kosovë, Shqipëri dhe Maqedoni dhe mbulon 
gjithë komunitetin shqipfolës në rajon me rreth 2.8 milion konsumatorë. Ne kemi shumë zgjedhje dhe 
shërbime të avancuara për radiot dhe agjensionet mediale, këto shërbime mund shumë lehtë të 
monetizohen dhe krijojnë mundësinë mediumeve për rritjen e biznesit dhe marketingut. 
 
Struktura e partneritetit  
Qëllimi i këtij propozimi është tu ofrojë lirim dhe ndihmë nga pagesa e integrimit (deri në 100%) 5 radio 
stacioneve të para që paraqiten, nga Kosova, Shqipëria apo Maqedonia që janë të interesuar të përdorin 
shërbimet tona dhe qasjen në platformën tonë që ndihmon mediumeve te gjenerojnë të hyra të reja. Fast 
Europe Ventures do të ndihmojë radiot e zgjedhura për të reklamuar markën e tyre dhe të gjenerojë cilësi 
në strategjinë e shitjes duke përdorur mjetet tona inovative dhe rrjetet në të gjitha rajonet. 
 
Si të aplikoni: 
Thjesht dërgoni një kërkesë me email tek info@fasteurope.com dhe ne do t'ju ofrojmë udhëzuesin, 
shërbimet e gatshme për radio apo mediumin tuaj, portfolion dhe shembuj tjerë që do tju ndihmojnë për 
selektimin tuaj. 
 
Kriteret e përzgjedhjes:  
Fast Europe Ventures do të zgjedhin Radio partnerin, në bazë të propozimit të shërbimit, gatishmërisë së 
realizimit, dhe sasisë së shërbimeve nga portfolio e Fast Europe Ventures. Projektet e përzgjedhura do të 
artikulojnë një plan të qartë për arritjen e rezultateve konkrete në të ardhura. 
 
Rreth Fast Europe Ventures 
Fast Europe Ventures është një kompani dedikuar për ofrimin e shërbimeve me vlerë të shtuar ne fushën 
e telekomunikimit në partneritet me ofruesit e shërbimeve dhe operatorët celular. Kompania zhvillon dhe 
ofron shërbime të specializuara duke përdorur celularin si mjet për pagesë dhe transacioni (M‐payment). 
   
Fast Europe Ventures është prezente tregjet ndërkombëtare dhe shume aktive në tregun e shteteve të 
Europës Veriore dhe Lindore dhe tani duke investuar dhe zgjeruar në rajonin e Europës jugore gjegjësisht 
në tregun e Ballkanit perëndimor Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoni. 
   
Në korrik 2009, Fast Europe Ventures së bashku me kompaninë mediale Telegrafi kanë lansuar shërbimin 
“Shpallje nëpërmes celularit” dhe kanë prezantuar metoden M‐Payment në Kosovë dhe rajon.  
 
Kontakti: 
Fast Europe Ventures 
info@fasteurope.com  
www.fasteurope.com  


